
丸⻲市議会議⻑杯
12/ 22  23  24  25  26  27

4⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5007 近藤　雄一郎 B1 0.18 4.77 27.3 5.50 40.0 53 33.8 66 27.0 ー 3 4 5 5 ー 回していったら押し感がなかった。足自体はいいと
思っているけどスタートが全く行けていない。 7

2 5032 谷口　　知優 B1 0.17 5.49 33.3 4.99 27.7 64 32.8 11 41.0 1 ー 5 3 1 3 ペラ調整で乗り心地は直っている。今なら直線も気
にならないし、足も普通にはなったと思う。 10

3 3454 井川　　大作 B1 0.16 5.52 33.3 3.14 14.2 1  29.4 9  40.2 4 4 ー 4 4 3 後半の方が少しマシになっていたし、少しずつ方向
性もつかめてきた。 5

4 3820 樫葉　　次郎 B2 0.15 2.98 8.4 4.83 33.3 25 41.1 39 28.8 2 ー 転 転 ー 6 他の人にはいいと言われたけど、自分としては全体
的に良くはない。もう少しペラをやってみる。 8

5 3579 中里　　優子 B1 F 0.16 4.46 23.9 6.00 52.6 62 25.0 52 39.2 6 ー 5 2 1 ー 展示タイムが出ていたし良くなっている。前に押し
ているし、中堅は十分にあると思う。 9

6 4474 渡辺　　　崇 B1 0.17 5.00 27.8 5.00 21.4 16 29.7 19 26.0 2 1 4 ー 2 2 スリット付近は余裕があっていいと思うけど、一瞬
の足が鈍かったので回転を上げていきたい。

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠の①近藤が軸だがスタートには課題あり。地の利を生かす②谷口の好位戦も単互角か。③井川は外マイ握って上位争いへ。伸び強力な⑥渡辺は不利枠でも軽視禁物。

予選

締切時刻 15:40
1 3986 沖島　　広和 B1 0.17 5.16 26.9 4.36 20.0 6  23.4 17 41.5 6 ー 2 4 2 ー チルトを跳ねてペラも叩いたけど、まだ回っていな

かった。とりあえずこの辺りで調整をしていく。 6

2 4109 谷津　　幸宏 A1 0.12 5.88 42.3 5.42 32.2 50 45.0 1  42.8 2 6 2 3 ー 6 整備をしてこっちの方がいい。ターン回りは分から
ないけど、直線で置いて行かれなくなった。 10

3 4077 品田　　直樹 B1 0.19 4.80 26.6 1.33 0.0 41 20.6 24 27.2 5 1 5 ー 4 4 タイムほど直線で下がることはないけど、エンジン
にパワーがない。ペラで体感を合わせたい。 7

4 3930 岸本　　　隆 A2 0.16 5.29 32.2 4.13 23.6 49 23.4 46 38.8 ー 6 1 5 3 5 ターンがダメ。行きたいところに行けないし、出口
でも浮く。ずっと求めているけどこない。 11

5 4861 田中　　宏樹 B1 0.17 4.75 28.4 5.21 35.7 26 17.6 44 32.0 1 2 ー 5 3 6 思ったような伸びがきているしピット離れももつ。
スリット後に追い付いたし伸びは上位だと思う。 12

6 5370 日隈　　　茜 B2 0.22 1.38 1.3 1.67 0.0 56 19.1 60 35.9 6 6 6 ー 6 5 チルト0度に跳ねてスリット足は良かった。特に重
たさもなかったし出足も悪くないと思う。 9

フォーカス
展望

自信度45%
①沖島がインで気合のスタートを決める。②谷津も本体整備で戦える足になってきた。⑤田中は強力な伸びを生かして一発を狙う。④岸本はカド位置から先に仕掛けたい。

予選

締切時刻 16:05
1 3319 山崎　　義明 B1 0.15 5.14 27.5 5.41 31.0 66 25.8 8  29.7 3 5 5 ー 4 2 直線の雰囲気は良くなって普通くらいにはなった。

レース足の調整も方向性が分かってきた。

2 3953 志道　　吉和 B1 0.16 3.18 8.3 4.25 37.5 23 20.2 35 39.8 6 ー 1 5 4 ー ピット離れを考えてチルトマイナスでいったけど、
回転不足で道中も乗りづらかった。 7

3 4735 角山　　雄哉 B1 0.17 5.21 36.9 5.20 30.0 40 40.5 29 20.6 5 5 2 ー 4 1 チルト0度にして全体的に良かった。伸びは普通く
らいだけど、ターンでしっかり返ってきた。 11

4 3900 香川　　素子 A2 0.18 6.56 47.9 5.77 38.4 5  18.1 31 34.3 2 3 ー 3 5 4 だいぶ回していって足は良かったと思う。調整は難
しいけど、しっかり回転を合わせていきたい。 9

5 4945 上村　　宏太 B1 0.17 3.80 14.8 5.14 28.5 11 28.9 32 31.3 1 ー 3 4 2 ー 回っていなくて少し直線寄りになっていた。2日目
までの感じなら出足や行き足、向きは悪くない。 8

6 4596 葛原　　大陽 A1 0.16 6.59 46.6 6.04 41.3 18 32.8 51 27.0 ー 3 1 2 3 6 変わらず足は厳しい。エンジンが悪すぎる。また何
か調整を考える。 10

フォーカス
展望

自信度50%
良化ムードの①山崎がインから主導権を握る。攻め位置から果敢に握る③角山と、カドから自在に立ち回る④香川で次位争い。②志道も差してバック粘り込める足はある。

予選

締切時刻 16:33
1 5264 登　　みひ果 B1 0.16 4.54 26.8 3.31 12.5 43 24.5 3  26.5 1 2 6 ー 2 5 後半は起こしでついてこなかった。道中もバタバタ

して自分が乗り切れていなかった。 9

2 3516 吉原　　聖人 B1 0.18 4.36 24.1 3.85 17.6 37 23.1 65 50.0 2 5 5 ー 3 4 だいぶ良くなっている。出ていく感じではないけ
ど、しっかりグリップしていて乗りやすい。

3 4704 河野　　　大 A1 0.16 6.02 38.5 5.25 31.2 2  31.9 47 33.6 2 5 2 2 ー 1 インだったので出足、乗り心地重視で調整をして良
かった。エンジンはいいと思う。 11

4 3907 村越　　　篤 B1 0.17 5.31 35.5 5.63 41.4 35 30.2 2  42.3 1 4 1 ー 6 5 気象条件は変わったけど足は悪くなかったと思う。
引き続き微調整くらいでいく。 8

5 4812 西野　　雄貴 A2 0.17 6.98 57.7 5.38 34.3 14 29.6 23 35.5 ー 1 3 5 1 1 出足、回り足はいい部類だと思う。冷え込んできた
ら本体整備も考える。 10

6 4121 富永　　修一 A2 0.15 6.16 42.0 6.13 43.7 65 23.0 54 32.9 3 1 4 6 ー 2 伸びを求めて反応はあった。外枠ならこの調整でい
くかも。しっかり止めてターンも悪くなかった。 12

フォーカス
展望

自信度45%
①登が好脚を生かして押し切りを狙う。機力まずまずの③河野がセンター全速戦で好勝負へ。ダッシュから鋭く切り込む⑤西野も単級。⑥富永はここも伸び仕様で臨むか。

予選

締切時刻 17:01
1 3454 井川　　大作 B1 0.16 5.52 33.3 3.14 14.2 1  29.4 9  40.2 4 4 ー 4 4 3 後半の方が少しマシになっていたし、少しずつ方向

性もつかめてきた。 1

2 4052 興津　　　藍 A1 0.18 5.96 44.5 5.52 30.3 21 31.2 13 25.5 3 3 ー 3 2 1 足は別に悪くないけど、全く乗れないのでペラ調整
を一からやり直す。 11

3 4288 永田　　啓二 A1 0.13 6.66 53.5 7.61 64.7 36 36.1 40 40.3 5 2 ー 1 3 2 伸びは普通よりちょっといいけど、ターン回りが
合っていなかったのでペラ調整をする。 12

4 5081 篠原　　飛翔 A2 0.19 5.95 42.1 5.14 42.8 19 20.9 7  25.5 ー 3 3 3 3 2 全体的に悪くなかった。調整を大幅にやり直して良
くなっていると思う。 10

5 3202 三品　　隆浩 B1 0.20 4.68 24.4 3.90 20.0 8  39.0 10 32.7 5 ー 4 5 5 4 3日目の後半が今節では一番乗りやすかった。エン
ジン自体は悪くないと思う。

6 5327 西田　　和加 B2 0.21 1.55 0.0 1.00 0.0 13 21.2 22 29.2 6 ー 6 6 6 ー 変わらずレース足は良かった。1周1Ｍは思い切って
旋回できたけど、2Ｍはできなかった。 9

フォーカス
展望

自信度40%
イン奮戦する①井川が軸だが強敵も多く波乱一考か。②興津が鋭く差してバック肉薄。攻め位置から伸びを生かす③永田も首位圏内。④篠原もカドからさばける足は十分。

予選

締切時刻 17:29
1 4529 嶋　　　義信 A2 0.14 5.90 34.8 5.55 34.8 30 33.3 49 33.0 3 4 3 4 ー 6 ペラはやっているけど自分の好きな感じにならな

い。それよりも今節は流れが悪すぎる。 10

2 3986 沖島　　広和 B1 0.17 5.16 26.9 4.36 20.0 6  23.4 17 41.5 6 ー 2 4 2 ー チルトを跳ねてペラも叩いたけど、まだ回っていな
かった。とりあえずこの辺りで調整をしていく。 2

3 3898 平田　　忠則 A1 F 0.14 6.48 50.9 6.94 55.1 58 33.8 45 33.3 4 2 1 1 ー 2 ターンはしっかりできるけど、思ったほど伸びるこ
とはなかった。またペラを叩いていく。 12

4 4465 大西　　　賢 B1 0.18 4.06 20.0 3.64 13.6 51 27.4 12 30.7 5 6 3 ー 2 3 全体的に普通はいっている。直線も下がることはな
い。ターン回りを求めて回転を合わせたい。

5 4034 西原　　明生 B1 F 0.19 4.26 19.8 4.12 21.3 44 28.3 57 11.9 ー 4 4 4 1 6 後半は握り込みに違和感が出ていた。足は変わらず
普通あればいいかなというくらい。

6 3304 烏野　　賢太 A1 0.17 6.00 47.1 5.83 38.1 45 32.3 62 37.1 3 5 ー 2 1 1 3日目後半が一番良かった。変わらず行き足、伸び
を中心にいい。気象条件に応じて調整は考える。 11

フォーカス
展望

自信度55%
リズムひと息の①嶋だが地元インなら速攻あるのみ。決め手上位の③平田は3カドも視野か。機力抜群の⑥烏野は不利枠を苦にしない好脚。②沖島は差して粘り込みたい。

かけうどん6 まるポ2倍



丸⻲市議会議⻑杯
12/ 22  23  24  25  26  27

4⽇⽬

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3849 中岡　　正彦 A1 0.14 7.74 65.8 6.54 52.9 55 27.2 16 42.9 4 1 ー 1 1 3 後半も足は仕上がっていたし、全体的にバランスが
取れていて良かったと思う。 11

2 5018 竹下　　大樹 A1 0.18 6.70 53.5 5.74 34.7 47 28.5 6  27.4 ー 6 1 6 5 5 整備をしたけど変化なし。足は本当に厳しいまま。
また何かできることはやってみるつもり。 12

3 3953 志道　　吉和 B1 0.16 3.18 8.3 4.25 37.5 23 20.2 35 39.8 6 ー 1 5 4 ー ピット離れを考えてチルトマイナスでいったけど、
回転不足で道中も乗りづらかった。 3

4 4816 村松　　修二 A2 0.16 5.20 31.5 7.92 75.0 27 34.3 56 43.3 2 3 2 2 1 4 前半は悪くなかったけど、2日目と同じで後半レー
スは回転がズレていて何もなかった。

5 5007 近藤　雄一郎 B1 0.18 4.77 27.3 5.50 40.0 53 33.8 66 27.0 ー 3 4 5 5 ー 回していったら押し感がなかった。足自体はいいと
思っているけどスタートが全く行けていない。 1

6 4077 品田　　直樹 B1 0.19 4.80 26.6 1.33 0.0 41 20.6 24 27.2 5 1 5 ー 4 4 タイムほど直線で下がることはないけど、エンジン
にパワーがない。ペラで体感を合わせたい。 2

フォーカス
展望

自信度80%
足も枠もいい地元①中岡がイン仁王立ち。カドから自在に立ち回る④村松が次位筆頭。機力低調の②竹下も好位戦なら粘り込めそう。⑤近藤も合えば直線系統はまずまず。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:25
1 4364 池永　　　太 A1 0.14 7.03 58.0 7.25 37.5 38 13.5 34 38.8 1 4 2 1 ー 3 重たかった。出足が甘くてレースがしづらかった。

直線もいいことはなくて普通くらい。 12

2 3543 福田　　雅一 A2 0.16 5.15 33.3 6.09 41.5 59 33.7 5  38.1 2 6 1 6 4 3 回転が足りていなかった。足もイマイチで2日目ま
での方が良かった。また乗って調整は考える。

3 3907 村越　　　篤 B1 0.17 5.31 35.5 5.63 41.4 35 30.2 2  42.3 1 4 1 ー 6 5 気象条件は変わったけど足は悪くなかったと思う。
引き続き微調整くらいでいく。 4

4 4575 戸塚　　邦好 A2 0.14 5.91 41.6 0.00 0.0 22 28.5 36 37.0 4 1 1 4 6 4 回っていなくて伸び寄りになっていたけど、変わら
ず足は悪くなかった。また乗って調整は考える。

5 3820 樫葉　　次郎 B2 0.15 2.98 8.4 4.83 33.3 25 41.1 39 28.8 2 ー 転 転 ー 6 他の人にはいいと言われたけど、自分としては全体
的に良くはない。もう少しペラをやってみる。 1

6 4945 上村　　宏太 B1 0.17 3.80 14.8 5.14 28.5 11 28.9 32 31.3 1 ー 3 4 2 ー 回っていなくて少し直線寄りになっていた。2日目
までの感じなら出足や行き足、向きは悪くない。 3

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインに構える①池永を信頼する。②福田が一番差しからバック伸び比べ。リズム崩した④戸塚だが変わらず出足は強力。③村越は外マイ握って食い下がりたい。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:54
1 3900 香川　　素子 A2 0.18 6.56 47.9 5.77 38.4 5  18.1 31 34.3 2 3 ー 3 5 4 だいぶ回していって足は良かったと思う。調整は難

しいけど、しっかり回転を合わせていきたい。 3

2 5327 西田　　和加 B2 0.21 1.55 0.0 1.00 0.0 13 21.2 22 29.2 6 ー 6 6 6 ー 変わらずレース足は良かった。1周1Ｍは思い切って
旋回できたけど、2Ｍはできなかった。 5

3 5264 登　　みひ果 B1 0.16 4.54 26.8 3.31 12.5 43 24.5 3  26.5 1 2 6 ー 2 5 後半は起こしでついてこなかった。道中もバタバタ
して自分が乗り切れていなかった。 4

4 5162 松尾　　怜実 B2 0.18 3.51 8.9 2.74 0.0 63 28.7 43 35.5 5 ー 3 6 6 5 足は全体的に普通くらい。行き足、ターン回りを求
めてしっかり調整していきたい。

5 5370 日隈　　　茜 B2 0.22 1.38 1.3 1.67 0.0 56 19.1 60 35.9 6 6 6 ー 6 5 チルト0度に跳ねてスリット足は良かった。特に重
たさもなかったし出足も悪くないと思う。 2

6 3579 中里　　優子 B1 F 0.16 4.46 23.9 6.00 52.6 62 25.0 52 39.2 6 ー 5 2 1 ー 展示タイムが出ていたし良くなっている。前に押し
ているし、中堅は十分にあると思う。 1

フォーカス
展望

自信度65%
①香川がコース有利にインから先行態勢へ。攻め位置から果敢に握る③登が逆転候補。④松尾はカドからスタート勝負に出るか。この相手関係なら⑥中里の前付けは一考。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4596 葛原　　大陽 A1 0.16 6.59 46.6 6.04 41.3 18 32.8 51 27.0 ー 3 1 2 3 6 変わらず足は厳しい。エンジンが悪すぎる。また何

か調整を考える。 3

2 4529 嶋　　　義信 A2 0.14 5.90 34.8 5.55 34.8 30 33.3 49 33.0 3 4 3 4 ー 6 ペラはやっているけど自分の好きな感じにならな
い。それよりも今節は流れが悪すぎる。 6

3 4812 西野　　雄貴 A2 0.17 6.98 57.7 5.38 34.3 14 29.6 23 35.5 ー 1 3 5 1 1 出足、回り足はいい部類だと思う。冷え込んできた
ら本体整備も考える。 4

4 5032 谷口　　知優 B1 0.17 5.49 33.3 4.99 27.7 64 32.8 11 41.0 1 ー 5 3 1 3 ペラ調整で乗り心地は直っている。今なら直線も気
にならないし、足も普通にはなったと思う。 1

5 4109 谷津　　幸宏 A1 0.12 5.88 42.3 5.42 32.2 50 45.0 1  42.8 2 6 2 3 ー 6 整備をしてこっちの方がいい。ターン回りは分から
ないけど、直線で置いて行かれなくなった。 2

6 5081 篠原　　飛翔 A2 0.19 5.95 42.1 5.14 42.8 19 20.9 7  25.5 ー 3 3 3 3 2 全体的に悪くなかった。調整を大幅にやり直して良
くなっていると思う。 5

フォーカス
展望

自信度45%
①葛原のイン戦に期待したが機力低調で過信は禁物。③西野が鋭いまくり差しハンドルで肉薄。②嶋は差しに絞ってバック追走へ。仕掛け確かな⑤谷津も一発力を秘める。

蒼月まるる特賞

締切時刻 19:57
1 4704 河野　　　大 A1 0.16 6.02 38.5 5.25 31.2 2  31.9 47 33.6 2 5 2 2 ー 1 インだったので出足、乗り心地重視で調整をして良

かった。エンジンはいいと思う。 4

2 3304 烏野　　賢太 A1 0.17 6.00 47.1 5.83 38.1 45 32.3 62 37.1 3 5 ー 2 1 1 3日目後半が一番良かった。変わらず行き足、伸び
を中心にいい。気象条件に応じて調整は考える。 6

3 3930 岸本　　　隆 A2 0.16 5.29 32.2 4.13 23.6 49 23.4 46 38.8 ー 6 1 5 3 5 ターンがダメ。行きたいところに行けないし、出口
でも浮く。ずっと求めているけどこない。 2

4 4735 角山　　雄哉 B1 0.17 5.21 36.9 5.20 30.0 40 40.5 29 20.6 5 5 2 ー 4 1 チルト0度にして全体的に良かった。伸びは普通く
らいだけど、ターンでしっかり返ってきた。 3

5 4052 興津　　　藍 A1 0.18 5.96 44.5 5.52 30.3 21 31.2 13 25.5 3 3 ー 3 2 1 足は別に悪くないけど、全く乗れないのでペラ調整
を一からやり直す。 5

6 3849 中岡　　正彦 A1 0.14 7.74 65.8 6.54 52.9 55 27.2 16 42.9 4 1 ー 1 1 3 後半も足は仕上がっていたし、全体的にバランスが
取れていて良かったと思う。 7

フォーカス
展望

自信度60%
好脚の①河野がイン主張して一気に押し切る。⑥中岡が強気な前付け策から逆転を狙う。好位を死守する②烏野の差し切りも十分。⑤興津は機敏に展開を捉えて上位進出。

一般選抜

締切時刻 20:30
1 3898 平田　　忠則 A1 F 0.14 6.48 50.9 6.94 55.1 58 33.8 45 33.3 4 2 1 1 ー 2 ターンはしっかりできるけど、思ったほど伸びるこ

とはなかった。またペラを叩いていく。 6

2 4288 永田　　啓二 A1 0.13 6.66 53.5 7.61 64.7 36 36.1 40 40.3 5 2 ー 1 3 2 伸びは普通よりちょっといいけど、ターン回りが
合っていなかったのでペラ調整をする。 5

3 4121 富永　　修一 A2 0.15 6.16 42.0 6.13 43.7 65 23.0 54 32.9 3 1 4 6 ー 2 伸びを求めて反応はあった。外枠ならこの調整でい
くかも。しっかり止めてターンも悪くなかった。 4

4 4861 田中　　宏樹 B1 0.17 4.75 28.4 5.21 35.7 26 17.6 44 32.0 1 2 ー 5 3 6 思ったような伸びがきているしピット離れももつ。
スリット後に追い付いたし伸びは上位だと思う。 2

5 5018 竹下　　大樹 A1 0.18 6.70 53.5 5.74 34.7 47 28.5 6  27.4 ー 6 1 6 5 5 整備をしたけど変化なし。足は本当に厳しいまま。
また何かできることはやってみるつもり。 7

6 4364 池永　　　太 A1 0.14 7.03 58.0 7.25 37.5 38 13.5 34 38.8 1 4 2 1 ー 3 重たかった。出足が甘くてレースがしづらかった。
直線もいいことはなくて普通くらい。 8

フォーカス
展望

自信度75%
①平田がインから一気に決着をつける。②永田が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。攻め位置から果敢に握る③富永も首位圏内か。⑥池永は最内を伝って2Ｍ勝負へ。

一般選抜


